О внесении изменений в постановление акимата района "Об определении
оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по видам
субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском
районе на 2009 год" от 4 марта 2009 года N 49

Утративший силу
Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от
5 июня 2009 года N 126. Зарегистрировано Управлением юстиции Айыртауского
района Северо-Казахстанской области 7 июля 2009 года N 13-3-101. Утратило
силу - постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской
области от 14 августа 2009 года N 197
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от 14.08.2009 N 197
      В соответствии cо  Закона Республики Казахстан «О нормативных статьей 28
правовых актах» от 24 марта 1998 года № 213-І, акимат района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести изменения в  акимата района «Об определении постановление
оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по видам
субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском
районе на 2009 год» от 4 марта 2009 года № 49 (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13-3-94,
опубликованное 17 апреля 2009 года в газете «Айыртауские зори», 17 апреля
2 0 0 9  г о д а  в  г а з е т е  « А й ы р т а у  т а ң ы » ) :
      в преамбуле слова «рекомендации Казахского научно-      исследовательского
института Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан» заменить
на слова «рекомендации, подготовленные на основании многолетних научных
исследований ТОО «Северо-Казахстанская СОС» по оптимальным срокам
проведения весенне-полевых работ по видам субсидируемых
сельскохозяйственных культур по почвенно-земледельческим районам
Северо-Казахстанской области в 2009 году».
      Приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Туралинова С.Ш.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.

       Аким района                                Е.Айнабеков
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 5 июня 2009 г № 126
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 4 марта 2009 г № 49
О п т и м а л ь н ы е  с р о к и  п р о в е д е н и я
весенне-полевых работ по видам субсидируемых приоритетных
сельскохозяйственных культур по почвенно-земледельческим
в Айыртауском районе на 2009 год
№
пп

Земледельчес-кая зона Культура Оптимальные сроки
проведения весенне-
полевых работ

По зерновому
предшест-
веннику на 2009
год

1 2 3 4

1 II - степная, равнинная,
колочностеп-
ная

Яровая пшеница 15.05.-30.05. по 5 июня

Я ч м е н ь -
среднепоздние сорта

25.05-30.05

Ячмень-среднеспелые сорта 30.05-5.06

Овес-среднепоздние сорта 25.05-30.05

Овес-среднеспелые сорта 27.05-30.05

Горох 25.05-30.05

Гречиха 20.05-25.05

Просо 28.05-5.06

Рапс 15.05-20.05.

Лен, горчица 17.05-20.05

Подсолнечник на маслосемена 12.05-15.05

Картофель 15.05-18.05

Кукуруза на силос 15.05-20.05

2 IV- горносопочная и
мелкосопочная

Яровая пшеница 15.05.-25.05 по 2 июня

Я ч м е н ь -
среднепоздние сорта

25.05-30.05

Ячмень-среднеспелые сорта 30.05-5.06

Овес-среднепоздние сорта 25.05-30.05

Овес-среднеспелые сорта 30.05-5.06

Горох

25.05-30.05

Гречиха 20.05-25.05

Просо 28.05-30.05

Рапс 15.05-18.05.

Лен, горчица 16.05-19.05

Подсолнечник на маслосемена 12.05-15.05

Картофель 12.05-18.05

Кукуруза на силос 14.05-18.05

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан